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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Mikrobiologiske kriterier,
resultater og opfølgning: Følgende er stikprøvevis kontrolleret
uden anmærkninger: At virksomheden har dokumenteret
resultaterne for undersøgelse af mejeriprodukter/is, i
fødevarekategori 1.1 og 1.3, (fødevarer til særlige medicinske
formål og fødevarer stabiliseret mod vækst), undersøgt for
listeria monocytogenes, enterobacteriacae og salmonella,
prøver udtaget den 15-09-2023 (Vanilje protein is) den
19-05-2023 (Jordbær/rabarber is (to forskellige batch)), den
12-05-2023 (Salt karamel is, Jordbær protein is), den
16-09-2023 (Vanilje protein) og den 09-09-2022 (Jordbær
sorbet, Solbær sorbet, Lakrids flødeis, Mocca flødeis,
Passionsfrugt protein is). At virksomheden har gode
arbejdsgange for opfølgning herunder korrigerende handlinger
ved utilfredsstillende analyseresultater. At virksomheden har
procedurer for opfølgning på positive prøver, hvor det er
relevant. At virksomheden analyserer tendenserne i
testresultaterne og har procedurer for at træffe relevante
foranstaltninger ved utilfredsstillende analyseresultater.
Mikrobiologiske kriterier, prøveplaner: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
At virksomheden har forholdt sig til de fødevarer, der er
omfattet af mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har indplaceret fødevarerne i
fødevarekategorier iht. bilaget til mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har udarbejdet en prøveplan, der omfatter
fødevaresikkerhedskriterier og i fødevarekategori 1.1 og 1.3,
samt at virksomheden har fastlagt undersøgelser med en
passende prøvefrekvens.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
har redegjort for procedurer for pasteurisering af ismasse
herunder produkttemperatur samt tid/temperatur for
pasteurisering.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr, der ikke
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kommer i kontakt med fødevarer: Mellemgang med opbevaring af ekstra inventar/udstyr der sjældent anvendes,
emballagelager, pakkerum og omklædningsrum herunder inventar, reoler, vægge og gulve.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har igangsat
vedligeholdelsesrutine i forbindelse med sæsonbestemt nedgang i produktionen, der udskiftes snarest fuger
langs gulve/kanter samt slibes og males jernbjælker, der fremstår med lettere rustfrembrud langs gulvet.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
procestrin: "Produktion", hvor bl.a. listeria, salmonella og enterobacteriacea er udpeget som en risikofaktor,
virksomheden har beskrevne procedurer for passende prøveudtagning.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: "Dava økologiske æggeblommer".
Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret at virksomheden er autoriseret som fødevarevirksomhed.
Kontrolleret egenkontrol for eksport, herunder procedurer for sikring af at virksomheden overholder krav i
anvendte eksportcertifikater.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for at gældende certifikat altid hentes fra TRACES eller fra
Fødevarestyrelsens hjemmeside (Certifikatdatabasen).
Kontrolleret procedurer til sikring af at oplysninger angivet i certifikater er korrekte, herunder
overensstemmelse med ledsagedokumenter.
Kontrolleret register over modtagne indenrigserklæringer samt procedurer til sikring af, at gyldig version haves.
Kontrolleret at virksomheden sikrer sig at der benyttes bilaterale certifikater hvis sådanne findes.
Kontrolleret at virksomheden har procedurer der sikrer at FVST straks underrettes i tilfælde af at virksomheden
har afsendt produkter, der ikke er i overensstemmelse med dokumenter.
Kontrolleret stikprøvevis dokumentation for afsendelsesdato for varer med underskrevet certifikat.
Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Krav og vilkår for godkendelse til eksport af fødevarer til særlige
tredjelande, herunder kontrolleret virksomhedens procedurer for kontrol af om virksomhed og leverandør skal
stå opført på særlige tredjelandslister ved eksport til særlige tredjelande.
Kontrolleret at virksomhedens skriftlige egenkontrolprocedurer overholder kravene i eksportbekendtgørelsen,
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herunder dokumentation for udført egenkontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for kontrol med modtaget vandmærkepapir, herunder indsendelse af
kvittering. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for håndtering af certifikatpapir, herunder opbevaring
i aflåst skab, fysisk register med kopi af anvendte certifikater og annullerede certifikater.
Kontrolleret virksomhedens skriftlige procedurer for håndtering af vandmærkepapir, herunder dokumentation
for anvendelse. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens procedurer, der sikrer at certifikatet, efter
Fødevarestyrelsens udstedelse, ikke påføres oplysninger af andre end Fødevarestyrelsen.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skriftlige procedurer for anmodning om erstatningscertifikater,
virksomheden har ikke udstedt erstatningscertifikater i 2022-2023.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har fremvist dokumentation for overholdelse af
certifikatkrav II.1.4 (TRACES, Ukraine, varmebehandlet mælk/mejeriprodukter) om at mejeriprodukterne skal
være opvarmet til en temperatur på mindst 72 grader i mindst 15 sekunder (indenrigserklæring fra producent).
Kontrolleret at virksomheden holder sig orienteret om status for mund- og klovsyge samt fåre- og gedepest i
Danmark, samt at virksomheden kan fremvise dokumentation på mælkens oprindelse i forhold til nævnte
husdyrssygdomme (indenrigserklæring fra producent).
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens procedurer der sikrer at leverandører af
mejeriprodukter er fremstillet på en officielt godkendt virksomhed under officielt tilsyn af den kompetente
myndighed. Virksomheden anvender mejeriprodukter udelukkende fra Danmark. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden anvender engangsemballage ved eksport til
Ukraine (certifikatkrav II.1.7, TRACES, varmebehandlet mælk/mejeriprodukter)
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomhedens procedurer til at sikrer at en forsendelse er
tilgængelig for kontrol indenfor Danmarks grænser, når certifikatet foreligges til underskrift.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens autorisation, der er dækkende for virksomhedens
faciliteter og aktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer herunder kontrol af løbende
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registreringer af ind- og udgående fødevarer via fakturaer, stikprøvekontrol af råvarer- og færdigvarerregnskab
(for sukker, æggeblommer, chokolade og citronsaft) stikprøvekontrol balancen for færdigvarer (diverse
færdigpakkede is) samt sporbarhedskontrol med udgangspunkt i udvalgte produkter (æggeblommer og sukker).
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (æggeblommer),
herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
[Modtaget kopi af dokumentation (faktura) til krydskontrol].
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket, EU-logoet,
kontrolkodenummer, geografisk oprindelse samt ingrediensliste på følgende økologiske fødevarer: "Jordbær
Rabarber økologisk flødeis", "Vanilje økologisk flødeis", "Jordbær-passionsfrugt økologisk sorbet" og "Mango
økologisk sorbet". Ingen anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter for følgende fødevarer: "Jordbær Rabarber økologisk flødeis",
"Mango økologisk sorbet" samt "Hyldeblomst økologisk flødeis". Ingen anmærkninger.


